
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 20 DEL 08-02-2011

OGGETTO: Servizio civile regionale 2011. Approvazione del progetto da inoltrare alla
Regione Toscana per l'impiego di volontari.

L’anno duemilaundici il giorno otto del mese di febbraio alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L.R. n. 35 del 25/07/2006 che istituisce il servizio civile regionale;

VISTO il D.P.G.R. n. 10/R del 20/03/2009 che, ai sensi dell’art. 19 della L.R. 35/06, approva
il relativo regolamento di attuazione;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 5343 del 23/10/2009 che pubblica l’albo degli enti di
servizio civile regionale per l’anno 2009;

RILEVATO che il Comune di Sesto Fiorentino è accreditato come ente di 4a classe con il
codice identificativo NZ02706;

RILEVATO altresì che, con decreto del dirigente del Settore reti e Servizi di protezione
sociale della Regione Toscana, in ottemperanza dell’art. 2 del D.Lgs 77/2002, ha istituito
l’albo Regionale del Servizio Civile Nazionale degli Enti e delle Organizzazioni private
accreditate al quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato iscritto automaticamente essendo già
iscritto all’albo nazionale provvisorio;

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 6294 del 22/12/2010 è stato pubblicato il
Bando per la presentazione di progetti rivolto agli enti iscritti all’albo del Servizio Civile
Regionale;

ACCERTATO che  la scadenza per la  presentazione dei progetti per l’anno in corso è fissata
alle ore 14.00 del 3 febbraio prossimo;

RITENUTO che per l’Ente locale la predisposizione di progetti di servizio civile che
prevedono l’introduzione nei propri servizi di giovani volontari contribuisce alla costruzione
di una politica locale impegnata a realizzare reti di cittadinanza mediante la valorizzazione
delle capacità progettuali ed operative dei giovani la cui adesione volontaria a svolgere servizi
e attività costituisce un’occasione per incrementarne la qualità;

DATO ATTO che per la prossima scadenza è stato predisposto un progetto da parte della
sede accreditata Servizi sociali – via Dante Alighieri 8;  

VISTO il progetto denominato “Felicittà” per l’impiego di n.ro 10 volontari di servizio civile
in Italia e ritenuto di approvarlo;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare per i motivi in premessa specificati il progetto di servizio civile denominato
“Felicittà”

2) Di inoltrare alla Regione Toscana – Direzione Generale Diritti di Cittadinanza e Coesione
Sociale, entro il 3 febbraio prossimo, il progetto indicato sub 1) della presente deliberazione



unitamente alla documentazione  richiesta. 

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Servizio civile regionale 2011. Approvazione del progetto da inoltrare
alla Regione Toscana per l'impiego di volontari.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del Settore SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla
proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA della proposta di provvedimento di cui all'oggetto.

Sesto Fiorentino, 08-02-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la proposta di deliberazione di
cui in oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 08-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


